
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  929  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  54 DEL 29/09/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  BANDO 2013  COMPETENZE 2012 -  RIMODULAZIONE DELLE 

GRADUATORIE PER L’ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO AL CA NONE DI 
LOCAZIONE -  LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N.431 ART.11. FONDO NAZIONALE 
PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCA ZIONE 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: BANDO 2013  COMPETENZE 2012 -  RIMODULAZIONE DELLE 

GRADUATORIE PER L’ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO AL CANONE DI 

LOCAZIONE -  LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N.431 ART.11. FONDO NAZIONALE 

PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1165 del 26/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Dott. Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1165 del 26/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Maria Cristina del Vescovo 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 
 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 133 del 30 dicembre 2013 è stato approvato il bando di 

concorso conforme alla normativa, ai criteri, agli indirizzi e requisiti previsti dalla Delibera di 

Giunta Regionale n. 2199 del 26/11/2013 per l’attribuzione del contributo al canone di locazione 

ex legge 431/98; 

- con la stessa Delibera di Giunta Regionale n. 2199 del 26/11/2013 la Regione Puglia ha assegnato 

al Comune di Molfetta l’importo di euro 449.235,98 ; 

- con Determinazione dirigenziale del settore territorio n. 182 del 24/12/2013 fu affidato alla ditta 

Coseca s.r.l., via G. Murat, 98 – Bari – P.IVA 05637320721 l’elaborazione dell’intera procedura 

e degli adempimenti connessi al Bando 2013 - competenze 2012; 

- con Determinazione n.216 del 18 febbraio 2014 sono state approvate le graduatorie dei 

concorrenti beneficiari al contributo ai sensi dell’art. 11 della legge 431/98; 

- avverso la predetta graduatoria dei concorrenti beneficiari sono pervenuti n.79 ricorsi da parte di 

taluni concorrenti esclusi dai contributi; 

- l’Ufficio Politiche Abitative, in data 05/06/2014, ha consegnato al sig. Umberto ZAMBETTI, 

legale rappresentante della ditta Coseca S.r.l., i ricorsi sopra citati per il riesame degli stessi, 

giusta determinazione dirigenziale Settore Territorio n. 182 del 24/12/2013 di affidamento 

servizio; 

- la Coseca s.r.l., con nota prot. 57073 del 04/09/2014, ha consegnato al Settore Welfare Cittadino 

il “Prospetto riepilogativo risultanze Bando comunale anno 2013” - allegato 1, “Elenco dei 

partecipanti - Allegato 2, “Richiedenti Fascia A” – Allegato 3, “Richiedenti Fascia B” – Allegato 

4, “Concorrenti non ammessi e relativa motivazione” allegato 5,  supporto magnetico CD-R 

Verbatin contenente la documentazione qui sopra elencata –Allegato 6, “Elenco liquidazione dei 

partecipanti” - Allegato 7,  “Elenco dei partecipanti il cui contributo attribuito è inferiore al 

minimo erogabile” – Allegato 8;  

- a seguito dell’esame dei ricorsi pervenuti, sulla scorta di criteri di verifica dell’effettivo possesso 

dei requisiti soggettivi come previsto dal Bando 2013, la ditta Coseca S.r.l. ha riformulato la 

graduatoria per l’attribuzione del contributo al canone di locazione Bando 2013 – Competenza 

2012, compilando l’elenco degli esclusi (allegato E) e l’elenco degli ammessi al beneficio di cui 

agli allegati C e D;  

-  con deliberazione di G.R. n. 771 del 05/05/2014, sono stati ripartiti i fondi della premialità ed al 

Comune di Molfetta è stata attribuita la somma di euro 249.028,91; 

- a seguito della suddetta premialità, si rende necessario rimodulare le graduatorie dell’art. 11 della 

legge 431/98 “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione anno 

2012”, relativamente al contributo di euro 449.235,98  attribuito dalla Regione Puglia al Comune 

di Molfetta con Del. G.R. n. 2199 del 26/11/2013,  incrementato della somma di euro 249.028,91 

(riveniente dal fondo di premialità ripartito con Del. di G.R. n. 771 del 05/05/2014, nonché della 

somma di euro 110.000,00 erogata dal Comune, per un totale di euro 808.264,89); 



 

 

 

- Dato atto che la presente determinazione è coerente e collegata con gli obbiettivi dell’Ente per 

quanto attiene la programmazione socio-assistenziale; 

 

Visti: 

-    l’art. 11 della legge 431/98; 

-    la deliberazione G.R n. 2199 del 26/11/2013; 

-   la deliberazione di G.R. n. 771 del 05/05/2014; 

-   Visto il Regolamento di contabilità e lo Statuto comunale;  

-   Visto il D.l.vo n. 267/2000 TU. Enti Locali 

- Ritenuto opportuno prendere atto della graduatoria rimodulata dalla Coseca S.r.l. per 

l’erogazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 

della legge 431/98, agli aventi diritto; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta. 

2) Prendere atto della graduatoria rimodulata dalla Coseca  S.r.l. gestore del servizio, giusta 

Determinazione dirigenziale Settore Territorio n.182 del 24/12/2013, riformulata a seguito della 

disamina dei ricorsi presentati e dell’attribuzione della premialità da parte della Regione Puglia 

relativamente alla fascia “A” Allegato 3,  e fascia “B” Allegato 4, nonché dell’elenco dei 

concorrenti esclusi con le relative motivazioni Allegato 5. 

3) Approvare la suddetta graduatoria rimodulata per l’erogazione dei contributi di sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art.11 della L. n.431/98, giusti  allegati al 

presente provvedimento a farne parte integrale e sostanziale.  

4) Disporre la trasmissione del presente atto alla Regione Puglia Servizio Politiche Abitative, via 

Gentile, 52 – Bari. 

5) Dare atto che con successivo e separato provvedimento si procederà alla liquidazione del 

contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione competenza 2012 previa 

acquisizione dei relativi fondi Regionali. 

6) Dare atto che responsabile del procedimento è la dott. Maria Cristina del Vescovo del Settore 

Welfare cittadino, giusto incarico prot. n.58108 del 11/09/2014. 

7) Dare atto che la presente determinazione non ha rilevanza contabile e che, ad intervenuta 

esecutività  dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

Il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli art.26 e 27 del D.Lgs n.33 

/2013. 

 

La presente Determina contiene dati personali e sensibili ai sensi del D.Lgs n.196/2003 (codice 

in materia di protezione dati personali) e viene, pertanto, pubblicato per estratto; tutti gli allegati e 

i fascicoli personali sono consultabili preso l’Ufficio Politiche Abitative di Via Cifariello, 29. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta

Pareri

1165

BANDO 2013  COMPETENZE 2012 -  RIMODULAZIONE DELLE GRADUATORIE PER
L’ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO AL CANONE DI LOCAZIONE -  LEGGE 9 DICEMBRE 1998,
N.431 ART.11. FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE

2014

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 54 Nr. adozione generale: 929
29/09/2014Data adozione:

30/09/2014Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


